Протокол

внеочередного заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме

	12 июля 2013 года
	                                                             №4

г. Когалым, ул. Дружбы Народов, 7,  кабинет 242
	Председатель:

	А.Е.Зубович
	-
	первый заместитель главы Администрации города Когалыма, заместитель председателя Координационного совета;

	Секретарь:

	И.Г.Абрамова
	-
	специалист-эксперт отдела потребительского рынка и развития предпринимательства управления экономики Администрации города Когалыма.

	Присутствовали:

	В.И.Степура
	-
	глава Администрации города Когалыма;

	С.Д.Снурницын
	-
	депутат Думы города Когалыма;

	Р.Р.Кабирова
	-
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма;

	В.И.Кравец
	-
	начальник управления экономики Администрации города Когалыма;

	Ю.М.Кирзнер
	-
	председатель Некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Когалыма», управляющий ООО «Меандр»;

	В.В.Васильев
	-
	директор ООО «Сантехсервис»;

	Э.В.Улитенков
	-
	генеральный директор ООО ТК «Миллениум»;

	Х.И.Хаманаева

	-
	директор ООО «Хлебопродукт»;

	А.В.Ильиных
	-
	директор ООО «Престиж-А»;

	А.Ю.Петрова
	-
	юрисконсульт, исполняющий обязанности заместителя руководителя Когалымского городского отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опоры России»;

	В.В.Маляр
	-
	индивидуальный предприниматель;

	Н.В.Остапенко
	-
	индивидуальный предприниматель;

	А.А.Храмов
	-
	индивидуальный предприниматель;

	Я.А.Домбровский
	-
	индивидуальный предприниматель;

	Е.В.Ломаев
	-
	индивидуальный предприниматель;

	И.С.Бойко
	-
	индивидуальный предприниматель.

Повестка дня

1. Рассмотрение проекта постановления Администрации города Когалыма «О внесении изменения в постановление Администрации города Когалыма от 19.02.2009 №309».

докладчик: начальник управления экономики Администрации города Когалыма Кравец Вера Ивановна.

2. Рассмотрение проекта муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в постановление Администрации города Когалыма от 29.10.2010 №2139» («Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме на 2011 – 2015 годы») прошедшего общественную экспертизу.

докладчик: начальник управления экономики Администрации города Когалыма Кравец Вера Ивановна.

3. Разное.

по 1 вопросу повестки дня: Рассмотрение проекта постановления Администрации города Когалыма «О внесении изменения в постановление Администрации города Когалыма от 19.02.2009 №309».
Слушали: В.И.Кравец

Решили: Принять проект постановления Администрации города Когалыма «О внесении изменения в постановление Администрации города Когалыма от 19.02.2009 №309».
Голосовали: единогласно
по 2 вопросу повестки дня: Рассмотрение проекта муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в постановление Администрации города Когалыма от 29.10.2010 №2139» («Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме на 2011 – 2015 годы») прошедшего общественную экспертизу.
Слушали: В.И.Кравец

Решили: Принять проект постановления Администрации города Когалыма «О внесении изменений в постановление Администрации города Когалыма от 29.10.2010 №2139» («Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме на 2011 – 2015 годы») прошедшего общественную экспертизу в неизменном виде.
Голосовали: единогласно
по 3 вопросу повестки дня: Разное.
Слушали: А.А.Анищенко, В.И.Кравец, Ю.М.Кирзнера.
А.А.Анищенко предоставила информацию о сотрудничестве бизнеса и некоммерческих организаций, о необходимости разработки Концепции трехстороннего сотрудничества власти, бизнеса и некоммерческих организаций.

Решили: Отделу координации общественных связей Администрации города Когалыма организовать круглый стол, где предприниматели предоставят свои предложения по выработке механизма Концепции трехстороннего сотрудничества власти, бизнеса и некоммерческих организаций
Голосовали: единогласно.
В.И.Кравец предоставила информацию для выборщиков  от муниципального образования город Когалым для личного участия в общественном обсуждении и голосовании за кандидатов на должность уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, о необходимости их своевременной регистрации 19 июля 2013 года в г. Ханты-Мансийске на общественном обсуждении и голосовании за кандидатов.

Ю.М.Кирзнер выступил по-поводу решения Думы, касающейся определения границы прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции. Предложил вопросы, рассматриваемые на Думе города Когалыма, затрагивающие интересы малого и среднего предпринимательства, предварительно рассматривать на Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме.
Заместитель председателя

Координационного совета

А.Е.Зубович
Секретарь

И.Г.Абрамова